第24回伊豆長岡糖尿病療養指導士セミナー

拝啓 先生方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
今回はハイブリッド型研修（集会型・Web型の両方を同時に行う研修）にて実施することとさせて頂きました。
ご多忙の折、誠に恐縮ですが万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具
令和7年5月吉日

「伊豆長岡糖尿病療養指導士セミナー」 代表世話人 順天堂大学医学部附属静岡病院 野見山 崇

日時 ： 令和7年6月28日（土） 15：20～17：10
形式 ： ①個人視聴（ZOOMを用いたWEB型研修）

②会場参加
（定員に達し次第終了 参加費としてお一人様100円を受付時申し受けます）

プラサヴェルデ 4階 402会議室
沼津市大手町1-1-4 TEL：055-920-4100

一般講演（15:30～16:00） 座長 望月内科医院 院長 望月 健太郎 先生

『 災害時における糖尿病薬の備蓄と対策

：治療の継続と安全確保のための取り組み 』

演者 順天堂大学医学部附属静岡病院

薬剤科 堀井 一輝 先生

開会の辞（15:20～15:30） 望月内科医院 院長 望月 健太郎 先生

●日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会＜第2群＞0.5単位（認定番号25-0099、Web25-0100）
を取得できます。

●日本糖尿病療養指導士認定機構が定める「出欠確認のルール」に則り、個人視聴の場合は研修開始時・
終了時・および研修途中1回以上の計3回以上、それぞれが異なる「キーワード」を主催者より発信し、
開催当日中にすべてのキーワードを正しく提出した受講者に対して、参加証を発行いたします。

●静岡県東部糖尿病療養指導士(LCDE)2単位を取得できます。

特別講演（16:00～17:00） 座長 後藤医院 榎澤 尚子 先生

『 能登半島地震に際したI_DiaEndoMATからの

pay it forwardメッセージ 』

演者 金沢大学医薬保健学域医学系内分泌・代謝内科学

教授 篁 俊成 先生

閉会の辞（17:00～17:10） 順天堂大学医学部附属静岡病院

糖尿病・内分泌内科 教授 野見山 崇 先生

共催 伊豆長岡糖尿病療養指導士セミナー
株式会社三和化学研究所
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

講演会に関するご不明な点は下記までお問合せください。
株式会社三和化学研究所 担当 鍵谷澄絵
メールアドレス：s_kagiya@skk-net.com

個人視聴および会場参加方法について

二次元コードで申し込む
右記を読み込む、もしくは下記URLへアクセスしてください。

ZoomアプリからウェビナーID・パスコードで申し込む
ウェビナーID： 918 2294 7887
ウェビナーパスコード： 268378

事前登録方法

当日の視聴方法

申し込み完了後、伊豆長岡糖尿病療養指導士セミナー（no-reply@zoom.us）より、
登録完了メール（視聴用URL）を送付します。

※ 迷惑メールブロック等の設定により、登録確認メールが届かない場合がございます。
アドレスの受信設定をお願いいたします。

1. 登録完了メール内の『ここをクリックして参加』をクリックして入室し、
『コンピュータでオーディオに参加』を選択してください。
※ 入室可能時間は講演開始5分前の予定です。それまでは待機画面が表示されます。

2. 参加時のカメラ/マイクは予めオフに設定しています。ご自身での操作は不要です。

3. 講演後、QAセッションを設けています。講演に関するご質問は、Q&Aよりご投稿ください。

事前登録用

お問合わせ

集合型研修会場で参加希望の方は、施設名、参加者名を記載の上、下記メール
にてお申し込みください。
※ 参加費としてお一人様100円を受付時申し受けます。

株式会社三和化学研究所 担当 鍵谷澄絵
メールアドレス：s_kagiya@skk-net.com

①個人視聴

②会場参加

【個人情報の取扱いについて】
収集した個人情報は、個人情報保護法及び当社社内規定に従い適切に管理します。
また、収集した個人情報は、本講演会の運営の目的以外には使用せず、
ご本人の同意を得ずに第三者に提供することはありません。
株式会社三和化学研究所【個人情報保護に関する取り組み】
https://www.skk-net.com/privacy.html

責任者：株式会社三和化学研究所 東海支店 静岡営業所 川端淳 TEL：052-220-3030

https://zoom.us/webinar/register/WN_ZWrAk5_xRRmNfFuUz3QPiw

https://zoom.us/webinar/register/WN_ZWrAk5_xRRmNfFuUz3QPiw